
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 23 DEL 03-02-2021 Registro Gen. N. 41

OGGETTO: MODULO SOFTWARE TRIBUTI. CONTRATTO DI ASSISTENZA E
MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVO G.T.I. WIN E SERVIZI -
DITTA FORNITRICE: S.I.E.L. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemilaventuno addì  tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti

dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del

18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.

267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 26.01.2021 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.

Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:

“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023”

Richiamata la determinazione n. 1 Reg. Gen. n. 8 del 16.01.2021 con la quale si e� proceduto, per l’anno

2020, all’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione del software applicativo G.T.I. Win alla

ditta S.I.E.L. srl;

Premesso che:



 lo scorso anno, il Comune di Urbisaglia nella propria ordinaria attivita� amministrativa si e�

avvalso del sistema operativo informatico software applicativo G.T.I.WIN.  fornito dalla ditta

S.I.E.L. srl,;

La sopracitata ditta ha fornito tramite l’applicato G.T.I.WIN la gestione dei tributi I.C.I, IMU,

TASI, TARSU-TARES e TARI, nonche� continua assistenza tecnica per tutte le evenienze legate

all'efficiente funzionamento dei vari programmi in uso, l’aggiornamento, la formazione e

l’assistenza operativa dei servizi vari;

Il servizio svolto dalla ditta e� risultato soddisfacente permettendo il corretto adempimento

delle mansioni di ufficio;

l’azione accertativa ha sempre rappresentato negli anni primaria rilevanza nella scala degli

adempimenti dell’Ufficio Tributi;

sulla scorta dell’anno trascorso si ravvisa la necessita� di procedere, anche per l’anno 2021,

all’affidamento dell'incarico alla societa� S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via

Medaglie D’Oro n.12 – 63900 FERMO (FM), del servizio di assistenza e manutenzione software

applicativo per la gestione dei tributi locali, anche alla luce del fatto che detta societa� e� in

possesso di tutte le conoscenze indispensabili per l’incarico succitato;

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle

amministrazioni pubbliche:

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilita� per i-

comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore

ad € 40.000,00;

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono-

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto;

Visto l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di

importo superiore a 5.000 euro;

Reso noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente e� stato richiesto all’autorita�

nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente,

denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della

deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorita�, – CIG. Z543078D17;

Ritenuto pertanto di dover utilizzare lo strumento del mercato elettronico della pubblica

amministrazione (MEPA);

Visto che l’operatore economico selezionato non rientra in nessuna delle cause di esclusione di cui

all’art. 80 d.lgs. n. 50/2016; Verificati i requisiti di idoneita� e capacita� professionale;

Tutto ciò premesso, si ritiene pertanto di dover procedere, mediante Ordine diretto n. 6004348,

all’acquisto sul Mercato Elettronico Consip S.p.A. del seguente servizio: “Contratto di

assistenza/manutenzione software applicativo G.T.I. WIN e servizi” tramite affidamento alla societa�

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 23 del 03-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via Medaglie D’Oro n.12 – 63900 FERMO (FM).–

per un importo pari ad € 2.194,76 imputando la spesa complessiva al capitolo n.94/3 del Bilancio di

previsione 2021/2023;

Verificata la regolarita� contributiva della ditta attraverso DURC On-Line:

Numero Protocollo INAIL_24234668 Data richiesta 16/10/2020 Scadenza validita� 13/02/2021;

Visti, altresì:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con-

D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;

l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;-

l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;-

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di avviare1.

l’affidamento per il servizio di assistenza/manutenzione software applicativo G.T.I. WIN e

servizi alla ditta S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via Medaglie D’Oro n.12 –

63900 FERMO (FM) alle condizioni di cui all’ordine di acquisto MEPA n.6004348, generato in

data 03/02/2021;

Di impegnare la somma di € 2.194,76 (iva inclusa) al cap. 94/3 del bilancio 2021/2023 a2.

favore della ditta S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via Medaglie D’Oro n.12 –

63900 FERMO (FM). – CIG. Z543078D17;

Di dare atto della regolarita� contributiva DURC ON LINE, come indicato in premessa:3.

Numero Protocollo INAIL_24234668 Data richiesta 16/10/2020 Scadenza validita�

13/02/2021;

l'Ordine Diretto di Acquisto n.6004348 in data 03/02/2021, il cui schema e� allegato al presente4.

atto, per formarne parte integrante e sostanziale, avra� validita� di n. 04 (quattro) gg. solari, per

cui al fine della relativa efficacia, entro il giorno 07/02/2021, lo stesso deve essere inviato,

firmato digitalmente, al fornitore per l'espletamento della fornitura.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del5.

visto di regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151, comma 4 –

del Decreto Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9 Legge

n°102/2009 ai fini dell’esecutivita� della presente determinazione.

************

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 23 del 03-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 23 del 03-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 23 del 03-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


